令和 ４年 ９月 ８日

 報道関係者各位

佐賀県 武雄市役所

佐賀県開催の天皇賜杯第 77 回全日本軟式野球大会

武雄市でも熱戦が繰り広げられます！

実業団軟式野球の日本一を決める天皇賜杯第 77 回全日本軟式野球大会が佐賀県で開催さ

れます。試合は県内 7 会場で実施され、武雄市おいては、今年７月に完成したばかりの「ひぜしんス

タジアム」が試合会場となっております。 大会の詳細は下記のとおりですので、取材いただきますよう

よろしくお願いいたします。

【武雄市開催情報】

○試合日程 令和 4 年 9 月 17 日、18 日 1 回戦～3 回戦まで 計 6 試合

○会場 ひぜしんスタジアム

○出場チーム

①医療法人ひらまつ病院（佐賀県）

②みーたす（山口県）

③キタ NDS クラブ（徳島県）

④フタバ産業株式会社（愛知県）

⑤株式会社文尚堂（熊本県）

⑥東奥信用金庫（青森県）

⑦株式会社テクノスジャパン（静岡県）

【大会情報】

■大会名 天皇賜杯第 77 回全日本軟式野球大会 ENEOS トーナメント

■主 催 公益財団法人全日本軟式野球連盟

■主 管 佐賀県軟式野球連盟

■会 場 佐賀市、唐津市、鳥栖市、武雄市、鹿島市、嬉野市、有田町

■後 援 佐賀県、開催市町、開催市町教育委員会、佐賀県スポーツ協会、

開催市町スポーツ・体育協会

■特別協賛 ENEOS 株式会社

■会 期 令和 4 年 9 月 16 日（金）～21 日（水）

■出場チーム 56 チーム（うち 5 チームが佐賀県チーム）

― 本件に関するお問い合わせ先 ―

佐賀県軟式野球連盟 TEL：０９５２－７７―０００２

武雄市企画部スポーツ課 TEL:０９５４－２７-７０９１

News Release